

PROTOKÓŁ NR 56/23
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI
RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 22 września 2023 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.00 i trwało do godz. 13.55 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie ul. Sprzymierzonych 4. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzeziński oraz dyrektorzy i naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 56 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi zał. nr 2.

Ad. 3

Protokół nr 55/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LII sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha.

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie na mienie Skarbu Państwa w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk nr 1/LII);

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha powiedziała, że na podstawie porozumienia z dnia 07 września 2022 r., przedmiotowa nieruchomość została przekazana w użytkowanie na rzecz Nadleśnictwa Mieszkowice, a następnie na podstawie uchwały Rady Powiatu w Gryfinie nr XLIII/316/2022 z dnia 19 grudnia 2022 r., pozbawiona została kategorii drogi powiatowej, poprzez wyłączenie z użytkowania. Nieruchomość stanowi własność Powiatu Gryfińskiego a Nadleśnictwo reprezentuje Skarb Państwa w zakresie zarządzanego mienia, zatem niezbędne jest uregulowanie formy władania przedmiotowej nieruchomości przez Nadleśnictwo.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że w ciągu tej kadencji to chyba trzeci taki przypadek, wcześniej w Gminie Chojna, Mieszkowice i teraz znowu Mieszkowice. Czy zgodnie z deklaracjami Nadleśnictw, drogi po ich przejęciu są udostępnione publicznie?

Pismo znak: BRZ.0012.1.56.2023.DK

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha powiedziała, że musiałaby to skonsultować z Wydziałem Zarządzania Drogami.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że komunikacyjnie te drogi jednak służą mieszkańcom.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha powiedziała, że przedmiotowa nieruchomość znajduje się na terenie kompleksu leśnego.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że prosi o sprawdzenie.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu pomieszczenia bankomatu w budynku przy ul. 11 Listopada 16d w Gryfinie (druk nr 2/LII);

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha powiedziała, że poprzednia umowa najmu z Powszechną Kasą Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie zawarta była na czas określony do 5 lat, od dnia 01 października 2018 r. do dnia 30 września 2023 r. Bank PKO BP S.A. wystąpił z wnioskiem o przedłużenie umowy najmu na czas nieoznaczony.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Spółki „Szpital Powiatowy w Gryfinie” Sp. z o.o. z siedzibą w Gryfinie (druk nr 3/LII);

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha powiedziała, że sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego w Gryfinie Spółki z o.o. z uwagi na wynik finansowy za rok 2022 wymaga dofinansowania działalności szpitala. W trosce o zabezpieczenie zdrowotne mieszkańców zasadne jest, aby Powiat, jako wspólnik większościowy, dokapitalizował Spółkę wkładem pieniężnym w wysokości 1 500.000,00 zł w następujący sposób:

- obejmując 10 udziałów po wartości nominalnej 2 500,00 zł/udział, w kwocie o wartości 25 000,00zł,
- pozostałą kwotę w wysokości 1 475 000,00 zł Powiat wniesie, jako agio na kapitał zapasowy.

Po objęciu udziałów Powiat Gryfiński będzie posiadał 2 528 udziałów tj. 62,81%, Dom Lekarski 1497 udziałów tj. 37,19%.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, czy dotacja mogłaby być przekazana jako inna forma pomocy szpitalowi?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że nie można przekazać dotacji.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że Zarząd powinien mieć program naprawczy, który też powinniśmy mieć do wglądu. Czy pani prezes przedstawiła go Zarządowi? Czy postawieni pod ścianą w tej chwili ratujemy, żeby szpital nie funkcjonował jeszcze gorzej?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że jest to jedyna forma pomocy ze względu na to, że jest to spółka prawa handlowego. Są to zupełnie inne zasady. Natomiast spółka składa sprawozdania do KRS i do Wydziału „GN”. Strata, taki niedobór finansowy w tym momencie wynosi 5 milionów złotych, czyli są to tak zwane niedobory operacyjne. Strata

plus zobowiązania, które spółka ma do zapłacenia. Jak również na dzień dzisiejszy wiadomym jest że są systemy ratalne na należności ZUS-owskie, z którego spółka się wywiązuje. Kwota 1,5 miliona w jakiś doraźny sposób wspomogę sytuację finansową spółki.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że nie mamy pewności, czy spółka w grudniu nie będzie się zwracała znowu o pomoc.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że mamy taką sytuację, że wydajemy te 1,5 miliona, których nie ma w budżecie na moment podjęcia uchwały.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że są zawarte w projekcie uchwały w sprawie zmian budżetu.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że teraz podejmujemy uchwałę o przeznaczeniu a zmiany są później. Nie jest to poprawne jego zdaniem, należy się zastanowić czy jest to prawidłowe. I znowu konstruujemy taką sytuację, że zwiększamy po pierwsze liczbę udziałów, przeznaczając na to 25 000 zł, pozostałą kwotę w wysokości 1 475 000,00 zł, jako agio na kapitał zapasowy. Tak, jak pan Tomasz Mirakowski powiedział to jest to takie doraźne ratowanie sytuacji i nie wiemy co będzie dalej. Mielśmy okazję wysłuchać panią Prezes, ale tak lapidarnie na początku jej działalności, co jest zresztą zrozumiałe, jednak nie wiemy jakie chce podjąć działania, żeby wyprowadzić spółkę na prostą. Małym pocieszeniem jest fakt, że taka sytuacja ma miejsce w większości szpitali powiatowych w Polsce. Niestety cały czas w sferze polityki się obracamy i państwo w jakiś sposób jest zobowiązane do tego, żeby ratować tę sytuację. Bez pieniędzy z KPO nie da się tego naprawić, a jak dobrze pamięta miały być tam środki na szpitale powiatowe. W związku z tym trzeba zaapelować do rządzących obecnych czy innych, pytanie otwarte, żeby jak najszybciej przeprowadzić te sprawy. Jest to balansowanie na krawędzi wytrzymałości, bo zobowiązania, o których mówiła pani Skarbnik to są już przeterminowane w wielu przypadkach. Wierzyciele będą pukać o te środki, powiat jest większościowym udziałowcem i w związku z tym znakomita większość odpowiedzialności spoczywa na nas. Trzeba się nad tym zastanowić. Jak nowa pani Prezes zamierza wyjść z tej sytuacji? Trzeba zaprezentować jakąś konkretną wizję wyjścia z tej zapaści.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że było wystosowane pismo do pana Premiera o wsparcie finansowe dla naszego szpitala powiatowego chociażby kwotą 2 milionów złotych. Odzewu do tej chwili nie ma.

Radny Wojciech Długoborski zapytał, skąd taki duży wzrost subwencji aż o 4 miliony złotych?

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że budżet państwa jak również Ministerstwo Finansów otrzymują od nas szereg różnych sprawozdań i dobrze wiedzą, jakie środki finansowe otrzymujemy na zadania, które powiaty realizują a które są zadaniami rządowymi. W związku z tym, że był wzrost inflacji, wzrost różnych kosztów, również czekamy na wzrost subwencji oświatowej. A ta subwencja jest ogólna i przeznaczona na dofinansowanie różnych naszych potrzeb. Rada samorządów i same samorządy występują cyklicznie do rządu o dodatkowe środki, przedstawiając sytuacje finansowe, które wielu samorządów są bardzo niekorzystne. W ankiecie dla NIKu, do wypełnienia której zobowiązane były gminy i powiaty, w formie zestawienia za lata 2018-2023, jak się kształtuje otrzymywana subwencja na zadania własne, w szczególności oświatowe, ile do tej subwencji musimy, jako samorząd jeszcze dodatkowo wydatkować, żeby wszystko utrzymać. Niestety tych pięćdziesiątka brakuje samorządom.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że jest to tak zwana subwencja równoważąca.

Radny Jerzy Zgoda powiedział, że poszły olbrzymie podwyżki w oświacie, zresztą bardzo potrzebne i wzrost kosztów funkcjonowania placowego, ale za tym nie poszły środki. W projekcie uchwały dotyczącym zmian w budżecie wrzucona jest kwota, którą regulowanych jest wiele spraw, w tym oświatowych, do których i tak już dokładamy.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że robione są symulacje. W 2022 roku otrzymana subwencja na oświatę, nijak się miała do wydatkowanych naszych własnych środków. Subwencja nie wystarczyła nam nawet na opłacenie wynagrodzeń dla nauczycieli, przy czym do samych wynagrodzeń powiat musiał dołożyć 4 miliony złotych, a oprócz tego koszt bieżącego utrzymania naszych placówek wyniósł 3 miliony. W sumie w 2022 roku z budżetu powiatu dodatkowo musieliśmy dać 7 milionów na utrzymanie naszych placówek oświatowych.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, wracając do szpitala, z jaką częstotliwością Zarząd otrzymuje informacje o stanie finansowym szpitala? Co miesiąc? Żeby nie było znowu tego zaskoczenia, że w grudniu znowu trzeba będzie dać na rzecz szpitala.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że praktycznie nie ma Zarządu, żeby nie było dyskusji na temat szpitala. Na tą chwilę opieramy się na programie naprawczym przedstawionym jeszcze przez poprzedniego Prezesa Szpitala. Oczywiście pewne współczynniki, parametry osiągnął już Pan Prezes. Jednak to jest jedynie kropla w morzu potrzeb. Nowa pani Prezes jest od 20 lipca br. musiała zapoznać się z sytuacją. Takie spotkanie z Zarządem Powiatu jest zaplanowane na 5 października br. w celu przedstawienia optymalizacji kosztów, sposobu jakim pani Prezes chciałaby osiągnąć to. Niestety, jak rozmawiamy o subwencji oświatowej, tak i w tej sytuacji kontrakt z NFZ nie pokrywa kosztów szpitala, a gros z tych kosztów to są wynagrodzenia, szczególnie kadry medycznej, którą jesteśmy zobowiązani zabezpieczyć w ramach dyżurów, aby móc utrzymać się w sieci szpitali i utrzymać posiadany kontrakt z NFZ. Wicestarosta uważa, że optymalizacja kosztów to wyzwanie dla spółki szpital powiatowy, niewspółmiernie wysokie koszty zarządzania oddziałami, w szczególności chirurgia plus oddział wewnętrzny, niestety przeznaczane środki NFZ są zbyt małe, a realnie rynek odpowiada dużo większymi nominalnymi kosztami w tym zakresie. Ciężko oczekiwać tutaj natychmiastowych efektów. Potrzebne są radykalne zmiany systemowe. Samorządy nie mają konkretów i pomocy w tym zakresie. Dobrze radzą sobie szpitale powiatowe rehabilitacyjne albo z zabiegami onkologicznymi. Czynimy starania by pojawiły się w naszym szpitalu aspekty chirurgii onkologicznej. Ważne są działania długoterminowe, a nie tylko redukcja w krótkim czasie kosztów.

Radny Jerzy Zgoda powiedział, że zobowiązaliśmy panią Prezes i wystąpiła o zmianę zasad funkcjonowania chirurgii na wprowadzenie chirurgii krótkoterminowej jednego dnia w połączeniu z oddziałem wewnętrznym. Byłoby to sprawne i znacznie obniżyłoby koszty. Natomiast system na to nie pozwala. Nie ma jeszcze odpowiedzi z NFZ na naszą propozycję.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że poprzedni Prezes występował również o chirurgię jednego dnia, o dostosowanie do realiów funkcjonowania chirurgii natomiast takiej zgody nie było.

Komisja przyjęła **większością głosów** przedstawiony projekt
(4 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się).

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Lucyna Zawierucha.

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LI);

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska powiedziała, że 30 marca 2023 r. Rada Powiatu w Gryfinie podjęła Uchwałę nr XLVI/338/2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. W dniu 31 sierpnia 2023 r. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie przekazał informację o niewykorzystaniu środków PFRON na poszczególnych zadaniach. Ponadto na zadaniu pn. dofinansowanie sprzętu rehabilitacyjnego dla instytucji po rozliczeniu wszystkich złożonych wniosków pozostała kwota 7.706,80 zł. Niewykorzystane środki w łącznej kwocie 149.019,28 zł proponuje się przenieść na zadania, na których są złożone wnioski a brakuje już środków, tj. likwidacja barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w kwocie 32.600,00 zł, dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów w kwocie 66.419,28 zł, dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych dla osób niepełnosprawnych w kwocie 50.000,00 zł. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych w Gryfinie.

Komisja przyjęła ***jednogłośnie*** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Posiedzenie opuściła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie – Bożena Stawiarska.

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 5/LII);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Zastępcy Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu w sprawie wprowadzenia do budżetu środków w wysokości 29 520,00 zł z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych z przeznaczeniem na uruchomienie linii komunikacyjnej Stare Czarnowo - Gryfino (zadania własne, finansowanie – środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych). W związku z informacją z Ministerstwa Finansów o przyznaniu w 2023 roku dodatkowej kwoty z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej zwiększa się dochody o kwotę 4 049 350,00 zł, zgodnie z pismem środki przekazane będą w trzech transzach. W nawiązaniu do informacji z Ministerstwa Finansów o przyznaniu w 2023 roku środków z rezerwy subwencji ogólnej (znak pisma: ST5.4751.7.2023 z dnia 25 maja 2023 r. – 444 445,00 zł, ST3.4751.1.4.2023 z dnia 8 sierpnia 2023 r. – 55 555,00 zł) z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji inwestycji drogowej pn.: „Przebudowa obiektu inżynierskiego w ciągu drogi powiatowej nr 1549Z Banie – Rów, wraz z dojazdami, na odcinku od km: 1+745 do km 2+145”, zwiększa się dochody Organu o 500 000,00 zł. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia po stronie wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent – ZD) o kwotę 500 000,00 zł. Na wiosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zmniejszenia planu dochodów i wydatków w zakresie

dofinansowania z środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych zadania inwestycyjnego pn.: „Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład II)”, w związku z przesunięciem terminu realizacji dla części zakresu inwestycji na rok 2024 zmniejsza się dochody i wydatki o kwotę 10 421 481,57 zł. Na wiosek Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Roboty drogowe w gminie Trzcieszko-Zdrój (przebudowa chodnika w Góralicach)” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł (zadania własne – finansowanie – środki własne powiatu), zadanie jest współfinansowane przez Gminę Trzcieszko-Zdrój (50:50). Wnioskami Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej, gazu i wody w związku ze wzrostem cen za media zwiększa się wydatki w kwocie 60 000,00 zł, b) uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń w związku ze zwiększoną liczbą oddziałów o 5 od września 2023 roku w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 roku zwiększa się wydatki o kwotę 290 000,00 zł. Zapotrzebowanie na zwiększenie w planie wydatków w ZSP w Gryfinie do końca 2023 roku wynosi 1 315 000,00 zł na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz 120 000,00 zł na energię. Aktualnie zabezpieczone zostają środki na miesiąc październik 2023 na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń oraz częściowo na energię. Pozostałe środki zostaną zabezpieczone w planie wydatków w terminie późniejszym, po otrzymaniu uzupełniającej subwencji oświatowej w związku ze zwiększoną liczbą uczniów w roku szkolnym 2023/2024; zwiększenia w planie dochodów i wydatków jednostki w związku z otrzymaną przez firmę „Albatros” darowizną na zakup pomocy dydaktycznych do szkoły oraz wyposażenia do internatu, zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 14 500,00 zł. Wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na remont systemu kanalizacyjnego i łazienek oraz na energię (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 156 000,00 zł. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego w sprawie zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego i zapasowego spółki Szpital Powiatowy w Gryfinie Spółka z o.o. w celu objęcia kolejnych udziałów w Spółce (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 1 500 000,00 zł. Wnioskami Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) przesunięcia planu wydatków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w celu zabezpieczenia środków na wypłatę nagród jubileuszowych, prognozowanych podwyżek wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń, zwiększa się i zmniejsza wydatki w kwocie 25 500,00 zł, b) zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na wypłatę nagród z okazji Dnia pracownika służb społecznych zwiększa się wydatki w wysokości 40 000,00 zł. Wnioskiem Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie w sprawie uzupełnienia planu wydatków z przeznaczeniem na wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 103 000,00 zł. Wnioskami Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w sprawie (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu): a) zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków jednostki z tytułu otrzymanego odszkodowania za rozbite lustro logopedyczne z przeznaczeniem na zakup nowego lustra, zwiększa się dochody i wydatki w wysokości 418,00 zł, b) uzupełnienia planu finansowego wydatków z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej oraz gazu w filii w Chojnie zwiększa się wydatki o 32 000,00 zł. Wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie zwiększenia w planie finansowym wydatków w celu uzupełnienia środków na udzielenie dotacji dla Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu)

zwiększa się wydatki o 300 000,00 zł. W związku ze zwiększoną liczbą oddziałów w szkołach od września 2023 roku w porównaniu do roku szkolnego 2022/2023 oraz w związku z kontynuacją reformy oświaty oraz podwyżek dla nauczycieli od 1 stycznia 2023 roku zabezpiecza się dodatkowe środki na potrzeby jednostek oświatowych (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki w kwocie 1 447 870,00 zł. W wyniku w/w zmian dochodów i wydatków część wolnych środków przeznacza się na uzupełnienie rezerwy bieżącej ogólnej (zadania własne, finansowanie – środki własne powiatu) zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 6/LII):

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zgodnie ze zmianami w budżecie, dokonano następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Gryfińskiego:

1. Dochody ogółem zmniejszono o 5 827 693,57 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 4 093 788,00 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 9 921 481,57 zł.
2. Wydatki ogółem zmniejszono o 5 827 693,57 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 4 018 788,00 zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 9 846 481,57 zł.
3. Wynik budżetu nie uległ zmianie.

Do załącznika nr 2 dodano następujące przedsięwzięcia:

1. Rozwój potencjału turystycznego powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę ciągu pieszo-rowerowego na ul. Marii Konopnickiej w Cedyni. Dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich;
2. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę aktywnego przejścia dla pieszych w miejscowości Chwarstnica. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
3. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę trzech aktywnych przejść dla pieszych w miejscowości Grzybno. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
4. Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez budowę aktywnych przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ulic powiatowych w Trzcíńsku-Zdroju. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
5. Remont drogi powiatowej nr 1384Z Kłodowo - Trzcíńsko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
6. Poprawa infrastruktury drogowej powiatu gryfińskiego, poprzez przebudowę odcinków dróg powiatowych (Rządowy Program Inwestycji Strategicznych - Polski Ład I).

Dokonano zmian w zakresie przedsięwzięcia: Poprawa jakości życia mieszkańców powiatu gryfińskiego, poprzez modernizację dróg powiatowych (Polski Ład II). Z załącznika nr 2 usunięto przedsięwzięcie: Poprawa bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu, poprzez przebudowę przejść dla pieszych. Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu czasowego załącznika nr 2 WPF. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 5 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy w okolicy 11 listopada (sobota) będzie jakaś specjalna sesja? Czy jakieś uroczystości są przewidywane?

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że Przewodniczący Rady będzie decydował, czy w okolicy 11 listopada będzie organizował sesję. Natomiast my jak zawsze będziemy chcieli podkreślić, że to święto jest dla nas ważne i w naszych jednostkach organizacyjnych będą się one odbywały. Wicestarosta w tym roku planuje, aby szkoły w Chojnie i w Gryfinie przeprowadziły wieczornicę czy też pokazy musztry, gdyż mamy dwie klasy mundurowe. Chciałaby uaktywnić te środowiska, żeby za przykładem pikniku z zeszłego roku, który cieszył się popularnością i został dobrze oceniony, coś takiego odbywało się w każdej z jednostek. Będziemy w tej kwestii prosili o wsparcie szkół. Natomiast zdecydujemy jeszcze z Przewodniczącym Rady czy uświetnić to jeszcze w jakiejś innej formie. Wicestarosta dodała, że nie chcieliby wchodzić w drogę gminom, które każda z nich organizuje takie aktywności na swoim terenie, a Rada składa się z reprezentantów poszczególnych gmin powiatu gryfińskiego. Przede wszystkim zależy nam na aktywności młodzieży.

Radny Tomasz Mirakowski powiedział, że kilka tygodni temu pojawił się w prasie szczecińskiej negatywny artykuł o zagospodarowaniu Międzyodrza. Czy mamy na to jakikolwiek wpływ?

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że nie czytała tego artykułu. Wybrzmiewają różne inicjatywy nadodrzańskie, szczególnie związane z Odrą. Jest inicjatywa utworzenia tu parku narodowego. Zdaniem Wicestarosty najważniejsze jednak jest prawidłowe zarządzanie gospodarką ściekową i uporządkowanie spraw Odry z tym związanych. Podsumowując likwidujemy przyczyny a nie skutki. Każdy Radny może wystąpić z własną inicjatywą, pomysłem czy rozwiązaniem problemu, w ramach naszych kompetencji, do czego zachęca.

Na tym 56 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 13.55.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Hubert Andrych